
ORDINANZA N. 54

Oggetto: TRANSITO PUBBLICO PEDONALE SU STRADA PRIVATA.

IL  VICE SINDACO

Preso atto che il tratto di strada che dal Condominio Oriondé in Via Bich collega la parte di Strada Via J. A.  
Carrel, è di proprietà privata del condominio Palazzo Cervinia;

Considerato il fatto che tale tratto, dalla sua costruzione ad oggi è comunemente utilizzata da soggetti terzi 
(pubblica utenza che percorre la suddetta al fine di abbreviare il normale percorso);

Visto che la stessa risulta essere stata improvvisamente chiusa al pubblico passaggio da un cancello nel  
mezzo del passaggio, dall’ente proprietario del condominio Palazzo Cervinia;

Rendendosi necessario, dato l’ormai consolidato impiego della stessa dall’utenza tutta, di qualificare tale 
passaggio privato ad uso pubblico;

Visto l'art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

ai proprietari  del  condominio,  che tale passaggio privato venga qualificato di pubblica utilità  e 
quindi aperto a chiunque senza l’apposizione di nessun futuro impedimento di alcun genere e che 
pertanto venga eseguita la rimozione del cancello e di qualunque altro ostacolo o impedimento che 
possa ostruire il normale transito pedonale dalla Via Bich alla Via Carrel e viceversa. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta.

Valtournenche, il 07/08/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ NICOLE)

con firma digitale

Determina n. 54 del 07/08/2018 pag. 1/1


	Visto l'art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

